2024年 10月 30日

お客さま各位

株式会社佐賀共栄銀行

地方税ダイレクト納付サービスの取扱開始について

平素より格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。

さて、このたび 2024 年 10 月 30 日（水）より、インターネットを利用して地方税の

電子納付が出来る「地方税ダイレクト納付サービス」の取扱いを開始しましたので、お

知らせいたします。

本サービスの開始により、インターネットで地方税ポータルシステム（eLTAX) から利

用届出等を提出して頂いた後、お客さまの預金口座より、即時または指定した期日に、

口座引落しにより地方税を電子納付することが可能となります。

記

１．取扱開始日

2024年 10月 30日（水）

２．eLTAX （エルタツクス）とは

地方税における手続きを、インターネットより電子的に行うシステムであり、eLTAX

を利用して全ての地方公共団体へ自宅や職場のパソコンから電子納付が可能となる

仕組みです。

詳しいご利用方法につきましては、eLTAX ホームページをご覧ください。

３．登録口座

普通預金 ／ 当座預金

以 上

本件に関するお問い合わせ先

事務統括部 中島・山口

TEL 0952-22-2244

https://www.eltax.lta.go.jp/